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DRUK WZP-15.1

WYJASNIENIE I MODYFIKACJA

TRESCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKOW ZAMOWIENIA

UDZIELENIE | OBStUGE KREDYTU DLUGOTERMINOWEGO ZLOTOWEGO
W WYSOKOSCI 2.000.000 ZL. NA OKRES 20 LAT DLA GMINY MIASTO ZGIERZ
PROWADZONEGQ W TRYBIE: PRZETARGU NIEOGRANICZONEGO

I. Na podstawie art. 38 ust. 2 oraz art. 38 ust. 4, 6 i 7 prawa zamowien publicznych,
odpowiednio do tresci zadanych pytan - niniejszym udzielamy wyjasnien

i dokonujemy nastepujqcej modyfikacji tresci specyfikacji istotnych warunkow
zamowienia:

1. PYTANIE: ,Czy w § 6 ,0gdlnych warunkéw udzielenia kredytu diugoterminowego”
zalgczonych do SIWZ powstat bigd w zakresie okreslenia przez Zamawiajgcego
wysoko$ci ostatniej raty kapitatowej tj. zamiast stowa ,wyzszej” blednie wpisano
stowo ,nizszej” ? Przy przyjeciu podanych przez Zamawiajacego wymogoéw do
ustalenia warunkow spfaty kredytu, kapitat podlegat bedzie sptacie w 239 ratach,
pfatnych poczawszy od 16.02.2008 r. w tym: 238 rat w kwotach kazda po 8.368,- zf
oraz ostatnia rata wyrownujgca w kwocie 8.416,- zt.”

2. PYTANIE: ,,Czy w tresci § 4 ,0goinych warunkéw udzielenia kredytu
ditugoterminowego” zaigczonych do SIWZ pomytkowo wpisano tresc

w brzmieniu i cze$ciowg spiate wezesniej zaciggnietych kredytow i pozyczek”,
bowiem w podjetej Uchwale Nr XIIl/108/07 Rady Miasta Zgierza z dnia 27 wrzesnia
2007r. zapisano, ze kredyt przeznaczony bedzie jedynie na sfinansowanie
planowanego deficytu na 2007 rok?”

W odpowiedzi na powyzsze pytania dokonujemy nastepujgcej modyfikacji tresci
specyfikacji istotnych warunkéw zamowienia:

1) w ogdélnych warunkach umowy udzielenia kredytu dtugoterminowego
(stanowigcych zatgcznik do specyfikacji istotnych warunkéw zamowienia),

w tresci § 6: , Zamawiajgcy zobowigzany jest do spfaty (...)",po stowach:
, Z wyjatkiem ostatniej” skresla sie wyraz: ,,nizszej” ,

jak réwniez

2) w specyfikacji istotnych warunkéw zaméwienia, na str. 18 ,w pkt. 14.1,
ostatnia linijka w ramce, skresla sie wyraz: ,nizszej’;

3) w ogolnych warunkach umowy udzielenia kredytu dtugoterminowego
(stanowigcych zatacznik do specyfikacji istotnych warunkéw zamoéwienia),
dotychczasowy zapis § 4 skresla sie, a nowy zapis tego paragrafu przyjmuje
brzmienie:

»,Kredyt zostanie przeznaczony na sfinansowanie planowanego
deficytu na rok 2007".
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3. PYTANIE: ,Czy Wykonawca do wyliczenia ceny ustugi w zakresie kosztow
odsetek od kredytu, winien:
a) przyjac nastepujgce zatozenia dotyczace ptatnosci rat kapitatowych:
- rowne | zaokraglone do petnych zfotych miesieczne raty kapitafowe
pfatne 16-tego kazdego miesigca w okresie luty 2008r — listopad 2027r.,
- ostatnia wyrownujgca rata kapitatowa pfatna 26.12.2027r.;
b) obliczy¢ odsetki od kredytu przyjmujgc do wyliczen ze rok liczy 365 dni
a w latach przestepnych 366 dni, natomiast kazdy miesigc rzeczywistg
ilos¢ dni?, czy Zamawiajgcy w celu porownywalnosci ofert okresli inne
obowigzujgce zasady w tym zakresie?”

ODPOWIEDZ: Zamawiajacy potwierdza, ze do wyliczenia ceny ustugi
w zakresie kosztoéw odsetek od kredytu Wykonawca winien przyjaé nastepujgce
zatozenia:
- réwne zaokraglone do petnych ztotych miesieczne raty kapitatowe ptatne
16-tego kazdego miesigca w okresie luty 2008 r. — listopad 2027 r.;
- ostatnia wyrownujaca rata kapitatowa ptatna 26.12.2027 r.;
- 6b|iczyc': odsetki od kredytu przyjmujac do wyliézenia,-ie rok liczy 365 dni

a w latach przestepnych 366 dni, natomiast kazdy miesigc rzeczywistg ilo$¢ dni.

4. PYTANIE: ,Z uwagi na to, iz Zamawiajgcy nie okreslit warunkow dotyczgcych
oprocentowania przedmiotowego kredytu, czy Wykonawca moze przyjac, iz kredyt
oprocentowany bedzie wediug zmiennej stopy procentowej dla kazdego
miesigcznego okresu kredytowania a wysokos¢ oprocentowania ustalana bedzie w
oparciu o wskaznik oprocentowania depozytéw miedzybankowych WIBOR 1M,
bedacy Srednig arytmetyczng stawek WIBOR 1M obowigzujgcych w poprzednim
miesigcu, ktory powiekszany bedzie o marze banku? Jesli Zamawiajgcy okresla inne
zasady oprocentowania kredytu w okresie kredytowania prosimy o ich podanie.”

ODPOWIEDZ: Wykonawcy winni przyjaé oprocentowanie przedmiotowego
kredytu wedtug zmiennej stopy procentowej dla kazdego miesiecznego
okresu kredytowania, a wysokos¢ oprocentowania ustalana bedzie w oparciu
o wskaznik depozytéw miedzybankowych WIBOR 1M, bedacy srednig
arytmetyczng stawek WIBOR 1M obowigzujacych w poprzednim miesigcu,

ktory powiekszony bedzie o marze banku.
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5. PYTANIE: (dot. wykazu dokumentow wymaganych od Wykonawcy, o ktorych
mowa w pkt. 10 SIWZ)

,Czy Wykonawca winien zafgczy¢ do oferty dokumenty, o ktérych mowa w art. 24
ust. 1 pkt 4-8 oraz pkt. pkt. 9 ustawy Prawo zamoéwien publicznych oraz
zaswiadczenia potwierdzajgce, ze na Wykonawcy nie cigzg zalegtosci z tytutu
pfatnosci podatkowych oraz skfadek na ubezpieczenie zdrowotne i spofeczne?
Zamawiajgcy nie oznaczyt w SIWZ znakiem X" w/w dokumentéw jako obowigzujgce
do przedfozenia przy przedmiotowym przetargu?”

ODPOWIEDZ: Zamawiajacy nie wymaga w niniejszym postepowaniu dokumentéw,
potwierdzajgcych spetnianie warunkéw udziatu w postepowaniu, w zakresie art. 24
ust. 1 pkt 3 — 9, tym samym Zamawiajacy nie zaznaczyt znakiem ,X" dokumentow ,
wyszczegolnionych na str. 12 specyfikacji istotnych warunkéw zamowienia

w punktach: 10.6, 10.7, 10.8, 10.9.

6. Dodatkowe informacje o zamawiajacym (pkt 22.3 SIWZ) uzupetnia sig

o nastepujacy zatacznik:
- Uchwata Nr 1/183/2007 Sktadu Orzekajacego Regionalnej Izby Obrachunkowe;
w todzi z dnia 12 listopada 2007 roku — zatacznik nr zi pelne ozhacz.~ d2.3.xi).

. xTerminy sktadania i otwarcia ofert pozostajg bez zmian.

D Przedtuzamy* términy:
- Skfadania ofert z .............c...ec.......... goaz....... DA ..c.ovinivinns gy ...
-otwarcia ofert z .................cceeuveu.... godr. ... e s goee. ...

I11. Pozostale warunki nie ulegajg zmianie.

ZATWIERDZAM:
Z up. P,
Ld
03, 43,20 I
therz ......... 4.'Q ....... g Zastenea Prozvdentakiidas o ae.ise:iiuneniens
: ’ i i€rza .
* uznajge, ze niezbedny jest dodatkowy czas (podpis i pieczec bsoby tprawnione))

na wprowadzenie zmian w ofertach.

A dotyczy; © | - nie dotyczy;
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Uchwata Nr1/183/2007
Sktadu Orzekajaqcego Regionalnej Izby Obrachunkowej w todzi
z dnia 12 listopada 2007 roku

Na podstawie art.13 pkt 1 ustawy z dnia 7 pazdziernika 1992 roku
o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity Dz.U. z 2001r., Nr 55,
poz. 577 z pdzniejszymi zmianami) i art. 83 ustawy z dnia 30 czerwca 2005r.
o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104 ze zm.), Skifad Orzekajacy
Regionalnej Izby Obrachunkowej w todzi:

1. Ewa Spionek - przewodniczacy
2. Wiestawa tabinska - cztonek
3 Beata Kaczmarek - cztonek

uchwala, co nastepuje:

Wyraza opinie pozytywna, co do mozliwosci sptaty kredytu
dtugoterminowego w wysokosci 2.000.000 zt (stownie ztotych: dwa miliony pi )
zaciqganego przez Miasto Zgierz w 2007 roku. Kredyt bedzie zaciggniety z
przeznaczeniem na czesciowe sfinansowanie planowanego deficytu budzetu
Miasta oraz sptate wczesniej zaciagnigtych pozyczek i kredytow, z uwaga zawartg
w uzasadnieniu.

Uzasadnienie

Pismem z dnia 8 pazdziernika 2007 roku ( wptyw do RIO w dniu 9
pazdziernika) Prezydent Miasta Zgierza wystapit do Regionalnej Izby
Obrachunkowej w todzi z prosbg o wydanie opinii 0 mozliwosci sptaty kredytu w
wysokosci 2.000.000 zt, zacigganego przez Miasto w roku budzetowym 2007.

Rada Miasta Zgierza wyrazita wole zaciggnigecia przedmiotowego kredytu
w uchwale Nr XIII/108/07 z dnia 27 wrzesnia 2007r. W uchwale postanowiono
rowniez, ze kredyt zostanie sptacony w latach 2007-2027 z dochoddéw z tytutu
udziatu w podatku dochodowym od oséb fizycznych.

Opinia wyrazona w sentencji niniejszej uchwaty poprzedzona zostata
analiza dokumentow bedacych w posiadaniu Izby w szczegdlnosci danych
wynikajacych z uchwaty budzetowej Miasta na 2007 rok oraz aktualnej prognozy
kwoty dtugu przestanej pismem z dnia 29.10.2007 roku.

Stosownie do postanowien art. 169 ust. 1 ustawy z dnia 30 czerwca 2005
roku o finansach publicznych tgczna kwota przypadajacych do sptaty w danym
roku budzetowym:



- odsetek od zacigganych kredytéow i pozyczek oraz odsetek i dyskonta od
emitowanych papierow wartosciowych na pokrycie wystepujacego w ciagu roku
przejsciowego deficytu;

- rat kredytow i pozyczek oraz odsetek, jak réwniez wykupu papieréw
wartosciowych wraz z odsetkami i dyskontem - zacigganych/emitowanych, na
pokrycie planowanego deficytu i na sptate wczesniej zaciagnietych zobowigzan;

- potencjalnych sptat kwot wynikajacych z udzielonych przez jednostki
samorzadu terytorialnego poreczen i gwarancji;

nie moze przekroczy¢ 15% planowanych na dany rok budzetowy dochodéw
jednostki samorzadu terytorialnego.
Ograniczenn tych nie stosuje sie do emitowanych papieréw wartoéciowych,
kredytow i pozyczek zaciggnietych w zwigzku z umowa zawartg z podmiotem
dysponujacym  $Srodkami, poreczen udzielonych samorzadowym osobom
prawnym  realizujgcym  zadania  jednostki  samorzadu terytorialnego
z wykorzystaniem srodkéw, o ktorych mowa w art.5 ust. 3 ustawy o finansach
publicznych tj. pochodzacych z funduszy strukturalnych, Funduszu Spojnosci
I Europejskiego Funduszu Rybotéstwa, niepodlegajgce zwrotowi $rodki z pomocy
udzielonej przez panstwa cztonkowskie Europejskiego Porozumienia o Wolnym
Handlu  (EFTA), Norweskiego Mechanizmu Finansowego, Mechanizmu
Finansowego Europejskiego Obszaru Gospodarczego, Szwajcarskiego
- Mechanizmu Finansowego (por.art.169 ust.3 ustawy o finansach publicznych).
Zgodnie z normg art. 170 ust. 1 i 2 ustawy o finansach publicznych taczna
kwota diugu jednostki samorzadu terytorialnego na koniec roku budzetowego nie
moze przekroczy¢ 60% dochodéw tej jednostki w tym roku budzetowym,
a w trakcie roku budzetowego taczna kwota dtugu jednostki samorzadu
terytorialnego na koniec kwartatu nie moze przekracza¢ 60% planowanych
w danym roku budzetowym dochodéw tej jednostki. Ograniczer tych nie stosuje
si¢ do emitowanych papieréw wartosciowych, kredytéw i pozyczek zaciggnietych
w zwigzku z umowa zawartg z podmiotem dysponujacym srodkami, o ktérych
mowa w art. 5 ust. 3 (por. art. 170 ust. 3 ustawy o finansach publicznych).

W oparciu o wielkosci zawarte w uchwale budzetowej na dzien wydania
opinii i prognozie dtugu Miasta ustalono, ze w 2007 roku wskaznik wynikajacy z:

- art.169 ustawy o finansach publicznych ksztattowaé sie bedzie
odpowiednio na poziomie 5,4 % |,

- art.170 ustawy o finansach publicznych ksztattowaé sie bedzie na
poziomie :

a) 44,63 % przy zatozeniu, ze udzielone poreczenia nie stang sie
wymagalne,

b) 48,48 % w przypadku gdy udzielone poreczenia statby sie
wymagalne.

Na podstawie dokumentéw bedacych w dyspozycji Sktadu Orzekajacego
na dzien wydania opinii ustalono réwniez, ze kwota przypadajacych do sptaty
w danym roku budzetowym rat kredytéw i pozyczek oraz wydatkow z tytutu
odsetek (por. art. 169 ustawy o finansach publicznych) jak wynika z prognozy
stanowi¢ bedzie w najblizszych latach odpowiednio:

-w 2008 r. 3,9,%
- w 2009 r. 7,1% .
-w 2010 r. 9,4%



-w 2011 r. 8,4%
-w 2012 r. 8,6%
-w 2013 r. 8,2%
-w 2014 r. od 3,5% do 3,0% w 2027r.

Sktad Orzekajacy zwraca uwage, ze wskaznik wynikajacy z tresci art. 170
ustawy o finansach publicznych, ustalony na podstawie uchwaty budzetowej i
prognozy kwoty dtugu Miasta Zgierza na 2007 rok osigga bardzo wysoki
poziom. W tej sytuacji Sktad Orzekajacy wskazuje na koniecznosSc biezacej i
dogtebnej analizy planowanych i wykonanych dochoddw, jak rowniez kwot sptat
zaciggnietych wczesniej zobowigzan z tyt. kredytow i pozyczek wraz z naleznymi
odsetkami oraz poreczen, by nie doprowadzi¢ do naruszenia przepisow
wynikajacych z art. 170 ustawy o finansach publicznych.

Majac powyzsze na wzgledzie Sktad Orzekajacy postanowit wydac opinie
zawartg w sentencji niniejszej uchwaty.

PRZEWODNICZACY

SKLADU ORZEKAJACEGC
P
E pionek



